tur ad perfectionem. At hoc rerum ordine successive id agitur, juxta mensuram nostræ cooperationis. Velles domitas habere passiones, sed velles nullo labore tibi constare. Inania sunt desideria, ubi manus operi non adhibetur. 2. Restitutam sanitatem statim obsequio Christi impendit, & ministrat. Hoc gratitudo postulabat. Cui tu sanitatem impendis?

S A B B A T H O.

Tres, qui volant Christum sequi, sed non ut oportet.

1. **D**ixit quidam ad illum: Sequar te, quemque ieris. Luc. 9. Verba optima, si par fuisset intentio. Ob lucra sua sequi voluit. Ideo non acceptat Dominus, qui non habet, ubi reclinet caput suum: quasi dicat, ut ait S. Hieronymus: *Quid me propter divitias, & seculi lucra sequi vis, cum nec hospitiolum habeam?* Primo ergo obsequira Deo reddenda, non detorque ad tanta abjectos fines glorie tue, vel commodorum. 2. Pauperem Christum imitare superfluorum rescissione. 3. Non habenti, ubi reclinet caput, cor tuum exhibe, sed mundum, & molle.

2. *Ait ad alterum: Sequere me. Ille autem dixit, Domine, permitte mihi primum ire, & sepelire patrem meum.* Ibid. Non acceptat Dominus, sed ait: *Sino, ut mortui sepeliant mortuos suos.* Pietas erat sepelire patrem: sed cum Deus aliud mandat, vel obedientia, etiam pia sunt relin-

quænda: imo Deus propter Deum: Quia mensura perfectionis est voluntas Dei.

3. *Et ait alter: Sequar te Domine: sed permette mihi primum renunciare iis, qui domi sunt.* Ibid. Neque hunc acceptat Dominus; ait enim; *Nemo mittens manum suam ad aratum, & respiciens retro, aptus est regno Dei.* Ubi de suo servitio agitur, non vult Deus consilia agi cum domesticis, cum affectibus nostris: quia & periculoso est, & mora trahitur. 2. Qui vult sequi Christum, antrorsum aspiciat affectu, & desiderio, non retrorsum ad terræna, quia simul non consistunt.

DOMIN. VII. POST PENT.

Sedatur tempestas maris.

1. *A scendente Iesu in naviculam, secuti sunt eum discipuli ejus.* Matth. 8. Discipulus bonus etiam in arduis à Magistro non discedit. *Et ecce motus magnus factus est in mari.* Etiam ubi Christus est, est tentationi, & afflictioni locus. Ideo etsi sis in gratia, esto vigilans: sed non concide animo, quia Dominus est tecum. *Ipse vero dormiebat.* Qualis animus, qui in tempestate est quietus!

2. *Et accesserunt ad eum discipuli.* Ibid. Huc recurrentum, cum premeris. *Et suscitaverunt eum dicentes: Domine, salva nos, perimus.* Duo peccarat. 1. Defectu fidei: quod credunt dormientem non posse salvare. 2. Perturbatione animi ex timore: ideo arguuntur: *Quid timidi es sis.*

effis. Tu contra in omni tentatione confide in Dei providentia: animum serenum retine, quia omnis turbatio non profutura, aut noxia media arripit.

3. *Tunc surgens imperavit ventis, & mari.* Ibid. Prius ventis, tanquam causa commotionis, deinde mari. Si vis malum aliquod extirpare, à causa, & radice illud aggredere. *Et dixit mari: tace, obmutesce.* Marc. 4. Dum commovetis animo, tace, obmutesce, ne in querelas, in murmura, in indignationem erumpas. Sæpius hoc tibi dixit Deus: raro es obsecutus. *Et facta est tranquillitas magna.* Confundunt te insensibiles creaturæ, quæ tam prompte obsequuntur Deo.

F E R I A I I.

Legio dæmonum expulsa.

1. **O**ccurrerunt ei duo habentes demonia, de monumentis exeuntes, savi nimis. Matt. 8. Miseriam horum fusius describit Marc. 5. Neque catenis quisquam poterat eum ligare; in montibus erat clamans, & concidens se lapietibus: & vestimento non induebatur. Ita dæmon tractat hominem; & tamen amatetur, cum amatur peccatum. Minimum pejus est omni excogitabili pena, & licet poenam minimam fugias, peccatum non horres. Ruropis catenas legum divinarum: laceras vestem gratias, &c.

2. *Videns autem J esum à longe, succurrerit,* & adoravit eum. Marc. 5. Confundunt te dæmo-

dæmones , qui J E S U M præsentem timent , quem præsentem tu offendere non veneris. Adorant cum timore : tu amore id praesta. Adidunt : *Adjuro te per Deum vivum , ne me torquas*, expellendo me : quia inexplicabili odio tentare homines desiderant. Quanta igitur opus circumspicione ? *Interrogatus , quod tibi nomen est ? Respondit : Legio.* Ubi unus intrat , plures trahit. Una passio non domita multas excitat . Unum peccatum patratum ad multa trahit.

3. *Dæmones autem rogabant eum , dicentes : Se ejicis nos hinc , mitte nos in gregem porcorum.* Ibid. Vide , quam parum possint ; ne quidem porcum occupare : quanto minus in te poterunt , nisi tu assentiaris ? Ex petitione collige , ad quam vitalitatem per peccatum venerint nobiles spiritus. Concessit , quod petiverunt , J E S U S , ut doceret tanti esse animam , ut pro ea à jugo dæmonis liberanda , omnis jactura temporalis sit postponenda ; ergo &c. tui honoris & commodi , &c.

F E R I A III.

Christus rogatus à Gerasenis discessit.

1. **E**t veniunt ad J E S U M , & vident illum , qui à dæmonio vexabatur , sed extera vestitum , & sane mentis. Marc. 5. Hic status est hominis à peccato liberati. Sedet , mina animi quiete ; ad pedes J E S U , affectibus humilitatis , vestitus gratia , &c. donis supernaturalibus. Sane mentis , suarum dominus passionum , quæ eum exerrare

externare fecerunt. Quanto felicior hic status priore? Hunc tibi precare; &c ut conserves, à pe-
dibus J e s u nea discede.

2. *Et regare aspergunt eum, ut discaderet de fi-
nibus eorum.* Ibid. Cajet. hic: *Dannum percosum
timorē majoris danni excitavit: ne patientur
temporalium jacturam, præcligunt carere
Christo, quod sumptum est malorum.* O infan-
tia! Tu cum tene, & non dimitte. Ut serves
J e s u m, etiam vita, & sanguinis jactura, est
ingens lucrum.

3. *Cumque scenderet novum, cepit illum de-
procari, qui à demonio vexatus fuit, ut esset
cum illo.* Ibid. Acepta gratia hoc desiderium
excitavit. Quoties eandem accepi, & nōdum
habeo desiderium Deo adhærendi! J e s u s non
admisit eum, sed ait: *Vade ad tuos, & an-
nuncias illis, quanta tibi Dominus fecerit, & mi-
seratus sit tui.* Non rejicit illum, sed prædicato-
rem facit illum beneficii, quibus? illis ipsi, qui
rogabant, ut discederet. quare? ut vel sic agno-
scerent J e s u m, & in illum crederent. O bo-
nitas! quarit eos, à quibus rejicitur. O quoties
te sic quasiuit! Quid debes tantæ bonitati?

F E R I A IV.

Offertur Christo Paralyticus.

1. *E*t veniunt ad eum ferentes Paralyticum,
qui à quatuor portabatur. Marc. 2. Mi-
serabilis hujus hominis status, sed miserabilior
animæ tepidæ, qui nec manus ad operandum.

nec pedes affectuum ad se moverendum firmos
habet. Expertus es id aliquando in te ipso? Utinam non etiam nunc! Vis sanari? quatuor bajulos adhibe: cognitionem tuæ miseriæ, cognitionem bonitatis Dei; & hinc spem salutis, & amorem Dei. Certa est salus hæc conjungenti.

2. *Et quarebant cum inferre, & ponere ante eum, non invenientes, qua parte cum inferrent præ turba.* Luc. 5. In domum non dabatur accessus præ turba: paralyticus tamen per illos quatuor ab omni parte querit. Agit; quod potest, ne occasio elabatur. Hoc & tu age in negotio animæ. Quod hodie potes, non differ in crastinum. Etsi impedimentum quandoque sufficiens videatur; rationabilius est, ut tentes perrumpere.

3. *Nudaverunt tectum, ubi erat, & patefacientes submisserunt grabatum, in quo paralyticus jacebat.* Marc. 2. In bajulis constantem in segrum charitatem adverte, & imitare. Eandem cogitare potes in domino domus, qui non prohibet tabulatum cubiculi perrumpi, in quo Christus prædicabat. Paralyticus vero non timet nomen inurbani, aut importuni, aut confunditur comparere æger. Tantum facit amor sanitatis. Et non faciet in te plus amor sanctitatis? Generosa utere resolutione.

F E R I A V.

Sanatur à Christo idem Paralyticus.